
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 13  del 14/01/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di  Medici  Specialisti  in  Ginecologia  e  Ostetricia,  Ostetriche  e  Infermieri  per  lo

svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da

COVID-19,  presso  l`AOU  Federico  II  -  COD.  02  -  OSTETRICHE  .  Scorrimento

graduatoria  -  Immissioni  in  servizio  Dott.sse Mola Alessia,  Tozzoli  Andreana,  Mari

Moira, Porcaro Arianna.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico,  per  soli  titoli,  per  l`acquisizione di  manifestazioni  d`interesse  da parte  di

Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle

attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da COVID-19,  presso  l`AOU

Federico II  -  COD.  02 -  OSTETRICHE .  Scorrimento  graduatoria  -  Immissioni  in  servizio

Dott.sse Mola Alessia, Tozzoli Andreana, Mari Moira, Porcaro Arianna.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che il Consiglio dei Ministri con Delibera del 31/01/2020  ha dichiarato lo stato di emergenza nazionale in  

conseguenza al rischio sanitario connesso all’epidemia da COVID-19 e con successivi provvedimenti, ultimo 

dei quali il decreto legge n.221 del 24/12/2021, ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31/03/2022;

che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazione dalla Legge di conversione del 24 aprile 2020, 

n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio sanitario nazionale in relazione 

all’emergenza COVID-19, individuando tra le varie forme di reclutamento da utilizzare, incarichi di  lavoro 

autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, di durata non superiore a sei mesi, prorogabili in 

ragione del perdurare dello stato di emergenza;

che, pertanto, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020, è stato indetto un Avviso Pubblico per soli titoli, per 

l’acquisizione di  manifestazioni d’interesse  da parte – tra  gli  altri  -  di  Ostetriche per  lo svolgimento delle  

attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, cui conferire incarichi CO.CO.CO. 

della durata 6 mesi, prorogabili in relazione al perdurare dell’emergenza;

che, con Deliberazione n.375 del 20/04/2020, sono stati approvati gli atti della suddetta Selezione ed è stata 

autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori;

che, con Deliberazioni varie, sono stati autorizzati diversi scorrimenti della graduatoria suddetta, per effetto dei 

quali, a seguito delle accettazioni/rinunce da parte dei candidati convocati, la graduatoria è stata utilizzata fino 

alla 167° posizione; 

Viste la Deliberazione n.5 del 11/01/2022 con la quale questa AOU ha autorizzato un ulteriore scorrimento di n.5 

unità della  graduatoria  citata nelle  premesse  e ha autorizzato,  altresì,  l’immissione in servizio di  n.2 unità  

ostetriche;

la nota n.838 del 10/01/2022 con la quale questa AOU, al fine di completare la procedura di reclutamento in  

parola, ha chiesto ai sotto elencati candidati, utilmente collocati in graduatoria, di manifestare la disponibilità ad 

accettare un eventuale conferimento di incarico di sostituzione in qualità di Ostetrica, fino al 31/03/2022:
POSIZ. COGNOME NOME

288 GIOIOSA ANTONELLA

289 FLAGIELLO ASSUNTA

290 CASERTANO CATERINA

291 MAGISTRO ANTONIA ANNARITA

292 NUCERA ELISABETTA

293 IOVINE ANNARITA

294 ANDREOLI GIADA

295 PRESTIFILIPPO ELEONORA

296 VITULANO TERESA

297 SCAMARDELLA FAUSTA MARIA ROSARIA

298 SCOLLO ALESSANDRA

299 GRASSO ADELE

300 MESSINEO MARIA GRAZIA

301 PAGANO MARICA

302 MATTERA RESTITUTA

303 CARDARELLI IOLANDA

304 BIANCO MARIANGELA

305 CESARANO ANNA

306 RUGGIERO ANNA

307 PERREMUTO FEDERICA

308 CONTE CONCETTA

309 IORIO MARIAROSARIA

310 SOMMESE CRISTINA

311 DEL GATTO ELENA

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



POSIZ. COGNOME NOME

312 ODORE ROSANNA IMMACOLATA

313 GENTILE GIADA

314 MAZZEI ILARIA

315 ARNÒ CAMILLE MARIE

316 SCELZO SILVIA PATRICIA

317 CAPASSO ANTONELLA

318 ROMANO ANTONELLA

319 IMPARATO ALBA

320 VITIELLO MADDALENA

321 PELLEGRINO CELESTE

322 MARFORI SERENA

323 ZARRELLA MARIAROSARIA

324 GIORDANO MARZIA

325 DI LIBERTO MARIA CHIARA

326 DI MEO CARMELA

327 SABELLA ELENA

328 SPATARO FABIANA

329 DORONZO ANITA

330 ALIBERTI GIULIA

331 D'URSO MICHELLE

332 DE STEFANO ELENA

333 NATALE MARIA PREZIOSA

334 RUSSO LUDOVICA

335 CARDINALI IRENE

336 PRATO CLAUDIA

337 RODIA GABRIELLA ANNA

338 SCOTTO DI VETTA LUCIA

339 MENSORIO CARMELA

340 MOLA ALESSIA

341 ESPOSITO MARCELLA

342 ONELLI MARTINA

343 ROMANO CRISTIANA

344 MAIO NOEMI

345 MILITELLO GIULIA

346 BARONE LUCREZIA SEBASTIANA

347 MANCO FEDERICA

348 RICCIARDI CLAUDIA

349 ODDO ORIETTA

350 BORRIELLO ANNA

351 MAZZA ANTONELLA

352 MARANO GIUSEPPINA

353 PANARISI MARIA

354 PRESTI CHIARA MARIA

355 GUERRIERO MARINA

356 SORRENTINO ALESSIA ANTONIETTA

357 PONTECORVO CLAUDIA

358 VACCARO VALERIA

359 MANCUSO ISABELLA

360 MARINO CARLA

361 TOZZOLI ANDREANA

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



POSIZ. COGNOME NOME

362 ROBERTO LUISA

363 DE NOVELLIS NADIA NOEMI

364 CASERTA GIULIA

365 ESPOSITO CLAUDIA

366 COCCO CRISTIANA

367 URSO NICOLE SARA

368 DI PASQUALE ALESSANDRA

369 CROVELLA LUISA ESMERALDA

370 RAMAGLIA FRANCESCO

371 DE FENZA VALENTINA

372 DI GIOVANNI MARTINA

373 DI PUORTO ROSA

374 MARI MOIRA

375 SANTAMARIA MARIA ROSARIA

376 SBORCHIA ALESSIA

377 LEGGIERO PASQUA

378 MAGLIONE GABRIELLA ESTER

379 BARONE ENZA

380 DEL MASTRO LUCIA

381 FALCONE ELISABETTA

382 PENNA MARIA ROSARIA

383 RUGGIERO ANGELA

384 PORCARO ARIANNA

385 TROISE CARLA

386 OLIVA MARIAFRANCESCA

387 ALTIERI MARIA GIOVANNA

 

Preso atto che dei succitati candidati hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico in parola le sotto elencate 

ostetriche:

-MOLA ALESSIA, CF MLOLSS98D44F839W (POSIZ. 340°);

- TOZZOLI ANDREANA, CF TZZNRN97M43F839T (POSIZ. 361°);

- MARI MOIRA, CF MRAMRO96H44H703C (POSIZ. 374°);

- PORCARO ARIANNA, CF. PRCRNN96P54F839L (POSIZ.  384°);

che la Dott.ssa Tozzoli Andreana, risulta già titolare di un contratto di somministrazione presso questa AOU e, 

pertanto, la sua immissione in servizio non consentirebbe a questa Azienda di perseguire il fine prefissatosi, in 

quanto, nei fatti, lascerebbe invariata la dotazione organica di personale con profilo ostetrico; 

Ritenuto per quanto finora esposto, al fine di completare la procedura di reclutamento delle n.5 nuove unità ostetriche,  

autorizzata con la succitata Deliberazione n.5 del 11/01/2022, di dover conferire n.4 incarichi di CO.CO.CO. 

alle sopraelencate candidate a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto e fino al 31/03/2022;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi  della  normativa  vigente  e  utile  per  il  servizio pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse  della  presente  Deliberazione  e  che  qui  si  intendono  integralmente  

riportate:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1. Di autorizzare  la stipula di contratto CO.CO.CO, con i sotto elencati candidati, a decorrere dalla data che sarà  

indicata nel  contratto  e fino al  31/03/2022, riservandosi di  scorrere ulteriormente la graduatoria in caso di 

rinuncia da parte di uno o più candidati:

POSIZ COGNOME NOME

340° MOLA ALESSIA

361° TOZZOLI ANDREANA

374° MARI MOIRA

384° PORCARO ARIANNA

2. Di trasmettere i nominativi  di  cui  al  punto 1)  al  Coordinatore dei  Medici  Competenti  aziendali,  al  fine di  

procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti, che dovrà avvenire nel  

rispetto delle norme in tema di categorie protette. 

3. La  spesa scaturente  dalla  presente  Deliberazione graverà  sui  relativi  conti  del  Bilancio  Aziendale  – fondo 

Covid.

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

                                                                                                                        Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane;

Preso atto  che il Direttore dell’UOC GRU proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso,  a   seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza,  è  legittimo e  utile  per  il  servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

             D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

                       IL DIRETTORE GENERALE

                  Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da

parte di Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per

lo svolgimento delle attivita` assistenziali correlate all`emergenza per epidemia da
COVID-19, presso l`AOU Federico II - COD. 02 - OSTETRICHE . Scorrimento

graduatoria - Immissioni in servizio Dott.sse Mola Alessia, Tozzoli Andreana, Mari Moira,

Porcaro Arianna.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 13  del 14/01/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di  Medici  Specialisti  in  Ginecologia  e  Ostetricia,  Ostetriche  e  Infermieri  per  lo
svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da
COVID-19,  presso  l`AOU  Federico  II  -  COD.  02  -  OSTETRICHE  .  Scorrimento
graduatoria  -  Immissioni  in  servizio  Dott.sse Mola Alessia,  Tozzoli  Andreana,  Mari
Moira, Porcaro Arianna.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
14/01/2022

E’ divenuta esecutiva il 14/01/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-01-14T13:57:39+0100
	Iazzetta Giacomo




